Medicamentos y Alimentos INVIMA, mediante Resolución N° 2019001139 de 17 de enero 
de 2019, calificó el proceso sancionatorio N° 201602001, y sancionó a la sociedad Servicio 
Técnico Gonher Farmacéutica Ltda con Nit 830.004.184-6, con multa de cinco (5.000) mil 
y la sociedad Labquifar Ltda con Nit 800.204.388-0 con multa de Cuatro Mil Quinientos 
(4.500), por infringir la normatividad sanitaria (Folios 177 al 205) 

2 El día 11 de febrero de 2019, mediante radicado 20191023520, el Dr. Ricardo Castaño 
Poveda, identificado con cédula de ciudadanía No. 79.535.947, portador de la tarjeta 
profesional No.